
ACUERDO No.342 
4 de julio de 2017 

Por medio del cual se aprueba la modificación de fechas de los calendarios académicos 
de Pregrado - Posgrado-2017-2. 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 
en uso de sus atribuciones estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que el Rector sometió a consideración la propuesta de fijar una nueva fecha 
para ampliar la inscripción y matriculas para los estudiantes nuevos de pregrado y 
posgrados, para el periodo académico 2017-2. 

SEGUNDO: Que la propuesta de ampliación de fecha de inscripción de matrículas para 
todos los estudiantes de UNAULA se encuentra ajustada a las necesidades académicas y 
de Extensión, menos para la Escuela de Posgrados en las Especializaciones de Derecho 
Administrativo y Derecho de Familia, los cuales por ser de mayor extensión horaria los 
estudios se requiere comenzar el semestre más pronto, razón por la cual se determinará 
una fecha diferente. 

TERCERO. Que una vez estudiadas y analizadas las fechas presentadas se encontraron 
apropiadas para su aprobación las siguientes. 

En mérito a lo expuesto. 

ACUERDA: 

Artículo 1°: Aprobar la modificación de fechas de inscripción y de matrículas para los calendarios 
académicos de Pregrado y Posgrado para el período académico 2017 - 2, para estudiante nuevos 
hasta el diecisiete (17) de julio de 2017; excepto para las Especializaciones de Derecho 
Administrativo y Derecho de Familia, para los cuales se ampliará el período de inscripción y de 
matrículas hasta el diez (10)) de julio de 2017. 



COD PROGRAMA 
INSCRIPCIÓN/MATRÍCU A INICIA CLASES 

INDUCCIÓN 

17-jul-17 

COD PROGRAMA 
TRANSFERENCIAS REINGRESOS 

17-jul-17 

NUEVOS 

17-jul-17 

INICIA CLASES 

INDUCCIÓN 

17-jul-17 

101 

201 

302 

401 

501 

601 

Derecho 

Contaduría Pública 

ing.lnformática 

Economía 

Licenciatura Ciencias Sociales 

Administración De Empresas 

07 Julio 

inscripciones / 

10 julio papelería 

REINGRESOS 

17-jul-17 

NUEVOS 

17-jul-17 

INICIA CLASES 

INDUCCIÓN 

17-jul-17 

POSGRADOS 

COD PROGRAMA 
INSCRIPCIÓN/MATRÍCU A INICIA CIASES 

INDUCCIÓN 
FIN PRIMER MÓDULO COD PROGRAMA 

TRANSFERENCIAS/REINGRESOS NUEVOS 

INICIA CIASES 

INDUCCIÓN 
FIN PRIMER MÓDULO 

701 

715 

Esp.Derecho Administrativo 

Esp.Derecho Familia 
Hasta lOde Julio 2017 07-jul-17 30-jun-17 

29/07/2017 

22/07/2017 

702 Esp.Procesal Penal 

17-JUI-17 

14-JUI-17 05/08/2017 

703 Esp.Seguridad Social 

17-JUI-17 

14-ÍUÍ-17 29/07/2017 

704 Esp.Legislación Tributaria 

17-JUI-17 

Clase 27/07/2017 

Inducción 28/07/2017 19/08/2017 

706 Esp.Gerencia Financiera 

17-JUI-17 

28-JUI-17 05/08/2017 

707 Esp.Gerencia Logística 

17-JUI-17 

14-ÍUI-17 29/07/2017 

710 Esp.Gerencia Deportiva 

17-JUI-17 

14-JUI-17 *15/06/2017 

711 Esp.Cultura Política Pedagogía DDHH 

17-JUI-17 

15-JUI-17 05/08/2017 

712 Esp.Gerencia Estratégica Costos 
17-JUI-17 Ciase 13/07/2017 

Inducción 14-jul-2017 29/07/2017 

716 Esp.Responsabilidad Civil y del Estado 

17-JUI-17 

14-ÍUI-17 22/07/2017 

717 Esp.Derecho Comercial 

17-JUI-17 

14-ÍUI-17 29/07/2017 

718 Esp.Derecho Minero y Ambiental 

17-JUI-17 

14-iul-17 12/08/2017 

719 Esp.NIIF 

17-JUI-17 

28-JUI-17 12/08/2017 

720 Esp.Gerencia Mercadeo 

17-JUI-17 

14/07/2017 29/07/2017 

801 Maestría Educación y DDHH 

17-JUI-17 

28-JUI-17 

802 Maestría perecho Administrativo 

17-JUI-17 

14-jul-17 22/07/2017 

803 Maestría Derecho Procesa! Penal y Teo 

17-JUI-17 

14-jul-17 ' 29/07/2017 

Artículo 2°.Ampliar la fecha de pago de la Matricula Ordinaria para estudiantes antiguos hasta el 
17 de julio de 2017. 

Art3<». El pago del recargo del 5% por Matricula Extraordinaria para estudiantes antiguos iniciaría • 
el 18 de julio al 24 de julio del año 2017. 



Art.4*'. Los demás disposiciones contenidas en los Acuerdos que se modifican conservan su tenor 
literal. 

3 


